医 第 １８４０ 号

平成 30（2018）年９月 21 日

佐賀県診療情報地域連携システム

（ピカピカリンク）加入医療機関（薬局）の長 様

佐賀県健康福祉部医務課長

（ 公 印 省 略 ）

佐賀県 ICT 医療連携推進ストアクライアント導入事業費補助金の

補助事業者の募集について（通知）

 日頃から、本県の医療行政の推進に御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、県では、ICTを活用した医療機関（薬局）相互の密接な連携と機能分担の促進、医療資源の

効率的活用を図るため、これらを目的として医療機関（薬局）が行うストアクライアント導入に要

する経費を助成する事業を実施します。

 つきましては、事業実施を希望される医療機関（薬局）は、 下記により佐賀県医務課地域医療担

当あてに事業計画書を提出していただきますようお願いします。

記

 １ 提出方法  別添の事業計画書に必要事項を記入のうえ、経費に係る見積書を添付して、

         メール、ファックス又は郵送により提出してください。

 ２ 提出期限  平成３０年１１月１６日（金）

 ３ 添付資料  ・事業計画書（様式、記載例）

・佐賀県 ICT 医療連携推進ストアクライアント導入事業について

         ・（株）エスイーシー資料

「StoreClient サービス説明資料」及び「StoreClient 連携実績一覧」

         ・佐賀県 ICT 医療連携推進ストアクライアント導入事業費補助金交付要綱

（提出先、担当）

〒840-8570 佐賀市城内一丁目 1-59

佐賀県医務課地域医療担当 宮本

TEL：0952-25-7033

FAX：0952-25-7267

メール：imu@pref.saga.lg.jp